paenitebit et nobis etiam inuiti testimonium cuiusdam diuinitatis dabunt, diuinum siquidem est nullo aduersariorum impetu commoueri diuinamque probitatem imitari.

Sic igitur ‘carbones in caput inimici congeruntur’, nam illius mens, quae caput animi est, suae dementiae recordatione poenas dabit et, si quae reliquiae improbitatis in animo illius resederant, exurentur. Et tamen, siue ille sanatus fuerit, siue curari noluerit, tu praemium a Deo tam admirabilis uirtutis obtinebis et de inimici dolore mirifice triumphabis. Hoc est autem quod Paulus ait: “Noli uici a malo, sed uince in bono malum”¹²⁴. Vincimur a malo cum, uindictae cupiditate, de statu concidimus, et inimici furorem imitari contendimus. Vincimus bono nostro malum alienum cum nostra uirtute malum inimici profligamus, cum constantiam perpetuo retinemus, cum maleficia beneficiis ulciscimur.

[23.] *Ventus aquilo dissipat pluuias, et facies tristis linguam detrabentem.*
 [24.] *Melius est sedere in angulo domatis, quam cum muliere litigiosa et in domo communi.* [25.] *Aqua frigida animae sitienti, et nuntius bonus de terra longinqua.*
 [26.] *Fons turbatus pede et uena corrupta, iustus cadens coram impio.* [27.] *Sicut qui mel multum comedit non est ei bonum, sic qui scrutator est maiestatis opprimetur a gloria.* [28.] *Sicut urbs patens et absque murorum ambitu, ita uir qui non potest in loquendo cobibere spiritum suum.*

Maledicentiae culpam non is tantum sustinet [876] qui clamculum nomen aliorum prauitatis insimulati, sed is etiam qui orationem illius libenter ad aures admittit. Si enim seueram faciem calumniatori ostenderis maledicentiamque tibi minime gratam esse demonstraueris, malitiam illius comprimes perficiesque ne is iterum ad te innocentis nomen deferat. Vt enim Aquilo pellit imbres, sic hominis probi seueritas calumniam propulsat.

Quod ad contentiosae mulieris contubernium attinet, tam saepe repetit eandem sententiam Salomon ut appareat illum, earum importunitate solito grauius offensum, illas acrius quam commodum uidebatur insectari.

Quidquid nimis desideratur, quo ardentius expetitur, eo plenior uoluptatem efficit. Sic fit ut, cum procul absunt illi quos non uulgari amore complectimur, cum de illis bonum nuntium accipimus, non minorem uoluptatem sentiamus quam illi qui nimis sitiunt cum sitim aqua frigida restinguunt. Praeterea, ‘regio longinqua’ caelum est, ‘nuntius bonus’ est Christi gratia, ad mentes nostras permanens, quae nostros animos admirabili iucunditate perfundit.

¹²⁴ Vd. *ibib.* 12, 21.